
UCHWAŁA NR XXX/284/2022 
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA 

z dnia 1 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka, wysokości maksymalnej opłaty za 
wyżywienie oraz warunków częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat w Gminnym Żłobku 

w Dobrzycy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 i 1834), art. 12 ust. 3 w związku z ust. 2 oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75, 952 i 2270) Rada Miejska 
Gminy Dobrzyca uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku w Dobrzycy w wymiarze do 
9 godzin dziennie, w wysokości 400 zł, jeżeli jeden rodzic/opiekun posiada status mieszkańca Gminy 
Dobrzyca. 

2. 1 300 zł miesięcznie, gdy rodzice zamieszkują poza terenem Gminy Dobrzyca. 

§ 2. Ustala się dodatkową opłatę w wysokości 50 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka 
w Gminnym Żłobku w Dobrzycy przekraczającą 9 godzin dziennie. 

§ 3. Maksymalna dzienna wysokość opłaty za wyżywienie dziecka wynosi 0,4 % obowiązującego 
minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu za 
pracę. 

§ 4. W przypadku gdy do żłobka uczęszcza drugie i każde następne dziecko z tej samej rodziny opłata 
za pobyt za każde z tych dzieci zostaje obniżona o 50 %. 

§ 5. W przypadku przerwy wakacyjnej, czasowego ograniczenia lub zawieszenia działalności żłobka 
uzasadnionego nadzwyczajnymi okolicznościami zagrażającymi życiu lub zdrowiu dzieci, rodzicom 
przysługuje zwolnienie z opłaty miesięcznej, w części proporcjonalnej do ilości dni miesiąca, w którym 
żłobek nie świadczył usług. 

§ 6. Zasady pobierania opłaty określonej w § 3 w przypadku nieobecności dziecka w żłobku reguluje 
statut żłobka, nadany odrębną uchwałą Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XLIX/359/2014 z dnia 31 października 2014 r. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B243C11-A4FA-438C-A4FF-668C7378CA62. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XXX/284/2022 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 1 lutego 2022 r. 

W związku z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) rada gminy jest podmiotem upoważnionym do ustalenia w drodze uchwały 
opłaty za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku w Dobrzycy utworzonym przez gminę. Rada gminy może 
określić warunki zwolnienia od ponoszenia opłat. 

Opłatę za pobyt dziecka w żłobku (opłata stała) ustala się w wysokości 400 zł miesięcznie. Uchwała 
określa również przypadki, w których będzie możliwe obniżenie opłaty za pobyt dziecka w żłobku. Opłata 
stała wnoszona przez rodziców będzie pokrywać częściowe koszty, na które składa się m. in. woda, ścieki, 
energia elektryczna, a także zakup produktów żywnościowych do przygotowania posiłków dla dzieci. 
W roku 2021 wydatki na utrzymanie żłobka wyniosły 330.528,09 zł. W roku 2022 planowane wydatki na 
utrzymanie żłobka wyniosą 345 070,00 zł. Przy pełnym wykorzystaniu miejsc żłobkowych szacowane 
roczne dochody gminy z tytułu opłaty stałej wyniosą około 96 000 zł. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B243C11-A4FA-438C-A4FF-668C7378CA62. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	 
	Uzasadnienie

